
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
Ufficio Scolastico Provinciale di Latina 

 Ufficio V – 1^  Unità Operativa  
Via Legnano 34 - 04100 Latina   - fax  0773/460366 

  uff.elemat@istruzione.it 
    anna.carbonara.lt@istruzione.it  

 
Prot. n. 753 Latina,  22 gennaio 2009 
 

IL DIRIGENTE   

VISTO il C.C.D.R. sui criteri per la fruizione dei permessi per il diritto allo studio per il personale 
docente, educativo ed AT.A. sottoscritto dalle parti il 11/11/2008; 

VISTO il provvedimento prot.n.117 del 09.01.2009 con il quale sono state pubblicate gli elenchi 
nominativi del personale docente  di ruolo e con contratto a tempo determinato della scuola 
dell’infanzia e del personale ATA: 

• gli elenchi nominativi del personale docente  di ruolo della scuola secondaria di I e II grado ed 
educativo; 

• le graduatorie del personale docente di ruolo della scuola primaria; 
• gli elenchi dei non ammessi e/o esclusi per  ogni ordine e grado per saturazione del contingente 

assegnato o per mancanza di requisiti, che fanno parte integrante del presente decreto. 
SENTITO per le vie brevi  l’Ufficio Scolastico Regionale  il quale  ha  riferito che l’art.6 – comma 
3 – del CCRI  deve intendersi che gli aspiranti di cui al punto 2) fuori corso  devono essere graduati 
in coda a tutte  le altre tipologie  di corso previste dall’art.3 del D.P.R.n.395/88; 
RILEVATO che erroneamente una docente di scuola primaria è stata inserita  tra gli aspiranti della 
scuola dell’infanzia e che pertanto sul contingente della scuola dell’infanzia residua un ulteriore 
disponibilità, da assegnare alla scuola primaria,  e che pertanto   la distribuzione del contingente 
risulta essere la seguente: 

• Pers. docente sc. infanzia n. 34 
• Pers. docente sc. primaria n. 91 
• Pers. docente sc. I grado n. 57 
• Pers. docente sc. II grado n. 89 
• Pers. educativo n. 1 

Pers. A.T.A. n. 62 

VISTI  i reclami presentati dai docenti; 

RITENUTO di dover apportare modifiche ed integrazioni al suddetto provvedimento; 

                                                                     DECRETA 

Sono pubblicati in via definitiva in data odierna 

• gli elenchi nominativi del personale docente  di ruolo e con contratto a tempo determinato della 
scuola dell’infanzia e del personale ATA: 

• gli elenchi nominativi del personale docente  di ruolo della scuola secondaria di I e II grado ed 
educativo; 

• le graduatorie del personale docente di ruolo della scuola primaria; 
• gli elenchi dei non ammessi e/o esclusi per  ogni ordine e grado per saturazione del contingente 

assegnato o per mancanza di requisiti, che fanno parte integrante del presente decreto. 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
Ufficio Scolastico Provinciale di Latina 

 Ufficio V – 1^  Unità Operativa  
Via Legnano 34 - 04100 Latina   - fax  0773/460366 

  uff.elemat@istruzione.it 
    anna.carbonara.lt@istruzione.it  

 
      

per IL DIRIGENTE  
Maria Rita Calvosa 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Anna Carbonara 

 
 
 
Ai D.S. degli Istituti di ogni ordine e grado 
della provincia di Latina 
Alle OO.SS della scuola   LORO SEDI 
All’Albo      SEDE 
 
 
 
       

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 


